



Frälsningsarmén

Box 5090
102 42 Stockholm

Ku2016/00504/D

2016-07-08

Remissvar på "Palett för ett stärkt civilsamhälle (SOU 2016:13)"

Frälsningsarmén välkomnar betänkandet av utredningen för ett stärkt civilsamhälle och dess syfte att undersöka möjligheterna att på olika sätt underlätta för det civila samhällets organisationer för att bedriva sin verksamhet, att utvecklas och att därigenom bidra till demokrati, välfärd, folkhälsa, gemenskap och social sammanhållning.

Frälsningsarmén välkomnar de förslag och slutsatser som läggs fram för att underlätta för ideella organisationer för att kunna utföra sina uppdrag på ett optimalt sätt. Inte minst gäller de områden som berör offentlig upphandling, idéburet offentligt partnerskap (IOP), Livsmedelsverket och civilsamhället serveringsverksamheter samt civilsamhället och dess deltagande på arbetsmarknaden.

Några kritiska kommentarer avseende betänkandet av utredningen och dess förslag och slutsatser som presenteras och som vi vill lyfta fram är:

Att generellt enbart tala om det civila samhällets organisationer är olyckligt eftersom det är en heterogen grupp och således inbegriper flera olika typer av organisationer med olika förutsättningar. Det finns vidare en generell avsaknad av trossamfunden, där flera, inte minst Frälsningsarmén som genom sina kårer (församlingar) och institutioner finns och verkar på över hundra platser runt om i landet. Här arbetar man med olika typer av socialt arbete, både på uppdrag av kommuner och genom enskilda lokala



initiativ. Detta för att minska olika typer av utsatthet för våra medmänniskor. Därmed bör trossamfunden uppmärksammas i en större utsträckning än i skrivande stund i det framtida förslag som ska läggas fram i Riksdagen.

Dessutom är det olyckligt att uppdraget inte omfattar frågor om statsbidrag till det civila samhällets organisationer eftersom det är en angelägen fråga för Frälsningsarmén. Exempelvis har Frälsningsarmén fått avslag avseende statsbidrag från Socialstyrelsen pga. bedömningen av att det är en icke demokratisk organisation samtidigt som stöd erhålls från nämnden för statligt stöd för trossamfund (SST).

En sista kommentar rör utredningens överväganden och förslag kring allmänna arvsfonden. Ett förtydligande bör ske här, inte enbart att en översyn bör äga rum av att kriterierna för att få stöd ur fonden, där särskilt kriteriet "nyskapande" lyfts fram, utan även att nya målgrupper bör inkluderas, såsom det civila samhällets organisationer påpekat tidigare.

Med vänlig hälsning

Johan Holmdahl
Frälsningsarmén - Programkontoret
Metodstöd - Utredning- och kvalitetssäkringsansvarig
Fil.licentiat i Socialt arbete & Fil.mag i Etnologi
Johan.holmdahl@fralsningsarmen.se
08-562 282 42

Henrik Bååth
Frälsningsarmén - Programkontoret
Sektionschef
Henrik.baath@fralsningsarmen.se
Tel 08-562 282 87. Mobil 073- 914 82 87